*VERS. 6. Expandi manus meas ad te; anima mea sicut
terra sine aqua tibi.*

Dierum antiquorum propter divinas lectiones
memor, manus meas pœnitentiæ operibus mun-
datis ad te expandens, te sitiens, Deus, præben-
damque a te curationem, non modo ceu cervus ad
fontes aquarum, verum ut arida et sine humore
terra depluentem in se imbrem exoptat. Etiam si
vero anima mea est veluti sine aqua terra, erga te
nimirum ita se habet; cæterum præ aliis homini-
bus fertilis est, et bonorum fructuum non infecunda:
tibi, inquam, est arida, quia non justificabitur coram
te quisquam vivens.

*VERS. 7. Cito exaudi me, etc. Ne avertas faciem
tuam a me.*

Urgentibus calamitatum temporibus sive perse-
cutionibus extremisque discriminibus, cum alicujus
anima periclitatur, deficientibus ejus viribus, con-
turbato corde, utile est cum Davide orantes dicere
Christo: *Exaudi me, Domine*. Neque tamen in hu-
manis negotiis hoc precum genere uti necessarium
est.—Quandiu facies tua suo me respectu dignatur,
lumen tuum in me est, atque omnes recedunt tene-
bræ; ita ut dicam: *Signatum est super nos lumen
vultus tui, Domine*⁸⁰. Quod si vultum tuum avertas,
uti appellantur, tenebræ.

*VERS. 8. Auditam fac mihi mane misericordiam
tuam.*

Dei misericordia in tentationibus indigemus; quæ
ut nobis obveniat, vigilanter precibus vacemus,
matutino præsertim tempore, ut dicere possimus:
*Deus, Deus meus, ad te de luce vigilo*⁸¹.

*VERS. 8. Notam fac mihi, Domine, viam in qua
ambulem.*

Dum anima mea jacet humi prostrata, imploranti
mili pœnitentiæ viam ostende, quæ post corporis
depositionem ducit in cœlum. Nam mortuus, quo-
modo vias suas cognosceret? Fortasse aliquis qui
antiquiores vias, Moysen, inquam, et prophetas,
decurrerit; juxta illud: *State in viis, et sciscitami-
ni de semitis Domini æternis*⁸²; post has, bonam de-
nique viam quærens dicet huius patri, viarumque

Eusebii contra recentiorum Græcorum cacodo-
xiam.

illi idonearum perito : *Ostende mihi viam in qua ambularem* : quæ quidem annuente Patre semet ostendens ait dignis : *Ego sum via, nemo enim venit ad Patrem nisi per me* ¹⁵.

VERS. 11. *Propter nomen tuum, Domine.*

Simile hoc dictioni illi : *Non nobis, Domine, non nobis, sed nomini tuo da gloriam* ¹⁶. Non enim in semetipsis oportet confidere. Qui autem tentationes fortiter toleraverit, his bonis potiri speret, utpote qui angusta ærumnosaque via iter fecerit.

VERS. 11. *Æquitate tua educes de tribulatione animam meam.*

Vere tribulatio animæ est, cum hominis vita ad terram prosternitur, et ipse in tenebris sedet. Prævis quoque cogitationibus et cupiditatum flamma anima ejus vexata affligitur, nemine ex his pressuris liberante, præter cordium conscium Deum. Sed et ille, cui deceptores negotium facessunt, turbatur animo magnopere, præsertim cum illorum sophismata haud valens coarguere, ne veritate depellatur timet. Sed hujus animam Deus omni pressura eripiet, illuminans eam suisque radiis collustrans, atque ut in sua justitia vivat adjuvans, uti supra demonstratum fuit. Porro misericordia Dei destruentur inimici, non substantialiter, hoc enim fieri nequit, sed dempta iis facultate, qua justo homini adversantur, ejusque animam vexant. Sic enim requies justo erit, et extra bellum in pace deget. Mox provocans invocatum suum ad annuendum, addit : *Quia servus tuus ego sum*. Et quidem omni possessione gloriaque longe melius est servum esse Dei : cujus rei magnitudinem Servator quoque exposuit astantibus, dicens : *Vos me appellatis Dominum et Magistrum, et bene dicitis, sum enim* ¹⁷. Nihil demum tantopere hostes nostros fugat, quam spiritalis meditatio.